СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 07.11.2018 г.                                                                                                   № 192                с. Сасыколи

	«О принятии проекта решения о внесении изменений в решение Совета МО «Сасыкольский сельсовет» от 07.09.2011 № 92 «О принятии новой редакции Положения о публичных слушаниях»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 29.12.2017 № 455 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
              Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета МО «Сасыкольский сельсовет» от 07.09.2011 № 92 «О принятии новой редакции Положения о публичных слушаниях» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

 2)  проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

 2.1) проект стратегии социального – экономического развития муниципального образования;

 3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
          2. Данное решение обнародовать (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» в сети Интернет.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Зам. Председателя Совета МО «Сасыкольский сельсовет»                              Ф.Ф. Попов